共青团重庆一中寄宿学校分委员会文件

渝一中寄团〔2015〕1号

[image: image1.png]

关于2014—2015学年度下期“推优入团”工作及

2015年“五四”、“六一”表彰的通知

各年级组（团总支）、团支部（中队）：

为了更好的引导少先队员热爱祖国、勤奋学习、参与实践、全面发展，让少先队员从小树立社会主义荣辱观，养成符合社会主义道德规范的良好思想品德和行为习惯，促进他们在德、智、体、美、劳等方面全面发展，尽快成为社会主义事业的接班人和合格建设者，经学校研究决定在初2015级、2016级开展“推优入团”工作，并在初2015级、初2016级、初2017级中进行“五四”、“六一”先进表彰工作。现将具体工作安排如下：
一、“推优入团”工作

（一）具体要求：

1、年满14周岁的在校优秀学生。（对象：初2015级、初2016级学生）

2、思想要求上进，学习认真，刻苦踏实。

3、遵守纪律，没有违规行为。

4、尊敬师长，团结同学，关心集体。

   请各班（团支部、中队）根据本班实际情况“推优入团”，由各班团支部（中队）负责组织推荐、并由班主任审核上报，力争将优秀学生推荐到共青团组织。如果未到年龄，可作为入团积极分子，先参加培训，等达到年龄要求再入团。

（二）具体安排：

1、各班级（团支部、中队）根据实际情况推荐，“推荐表”和“学生书面申请书”一并于4月24日前交至团委涂华勋老师处（北楼四楼“党总支团委办公室”），逾期不予受理，视为放弃。

2、班主任和团支部书记（中队长）务必严格把关，坚持“成熟一个，发展一个”，务必将优秀学生吸纳到共青团组织，以确保共青团组织的先进性，为此，初2015级各班不超过10人，初2016级各班不超过5人。

二、“五四”、“六一”先进表彰工作

（一）先进集体

1、在初2016级、2017级各评选10个“优秀少先中队”； 在初2015级评选10个“五四红旗团支部”。

2、评选条件：

（1）班风正，学风浓，有文明健康的班级文化氛围。

（2）集体观念强，积极参加各项实践活动，在各项活动和竞赛中成绩良好。

（3）朝气蓬勃，积极开展丰富多彩的集体活动，有班级特色。团结协作，友爱互助，积极参加学校的所要求的各类活动。

（4）推荐“优秀团支部”的，必须认真做好“推优入团”的组织发展工作。

以上先进集体由各年级组协同年级团总支（党支部）进行研究、推荐上报，于4月24日前交至团委涂华勋老师处（北楼四楼“党总支团委办公室”），逾期不予受理，视为放弃。

（二）先进个人

1、在初2017级各班评选“优秀少先队员”3名，“优秀少先队干部”1名。

在初2016级各班评选“优秀少先队员”3名，“优秀少先队干部”1名，“优秀共青团员”1名。

在初2015级各班评选“优秀共青团员”3名，“优秀团干部”1名。

2、评选条件：

（1）热爱祖国、勤奋学习，有勇于探索的创新精神和立志成才的崇高理想。

　　（2）热爱生活、热爱劳动，积极参加各类课外活动，有一定的实践能力和创新精神。

（3）文明守信、勤俭节约，能从一言一行、点滴小事做起，在少先队组织（团组织）中发挥积极带头作用。

（4）“优秀少先队干部”和“优秀团干部”，在具备上述基本条件外，还须具备：热情主动为集体服务，善于动脑，能创造性开展集体活动，在带领少先队员（团员）开展活动中表现突出；有民主、团结的作风，以身作则，是非分明，做少先队员（团员）的表率，在工作中主动管理，热心为集体和同学服务。

以上先进个人各班（中队、团支部）民主酝酿、班主任审核、推荐上报，于4月24日前交至团委涂华勋老师处（北楼四楼“党总支团委办公室”），逾期不予受理，视为放弃。

     共青团重庆一中寄宿学校分委员会

                                      二○一五年四月十四日
重庆一中寄宿学校“推优入团”及“五四”表彰推荐表
初2015级       班（团支部、中队）：

（一）推优入团名单：

	序号
	学生姓名
	性别
	出生年月
	是否班干部
担任何职
	班主任
团支部意见
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

备注：班主任、团支部（中队）意见填写“同意推荐”。
（二）表彰推荐名单：

优秀共青团员：                 、                 、

优秀团干部：
                                            班主任（签  字）：

                                            团支书（中队长）：

                                              年      月     日

共青团重庆一中寄宿学校分委员会  制

重庆一中寄宿学校“推优入团”及“五四”、“六一”表彰

推 荐 表
初2016级       班（团支部、中队）：

（一）推优入团名单：

	序号
	学生姓名
	性别
	出生年月
	是否班干部
担任何职
	班主任
团支部意见
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

备注：班主任、团支部（中队）意见填写“同意推荐”。

（二）表彰推荐名单：

优秀少先队员：                  、                 、
优秀少先队干部：
优秀共青团员：

                                            班主任（签  字）：

                                            团支书（中队长）：

                                              年      月     日
  共青团重庆一中寄宿学校分委员会  制
重庆一中寄宿学校2015年“六一”表彰

推荐表

初2017级        班（中队）：

优秀少先队员：（3名）

优秀少先队干部：（1名）

                                            班主任（签  字）：

                                            中队长（签  字）：

                                                 年      月     日

共青团重庆一中寄宿学校分委员会  制

- 2 -